
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA SEMPLICE – CONTROLLO DI GESTIONE - DOTT. DAVIDE 
GIANLUCA BIANCHI - DIRIGENTE ANALISTA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Dato atto che:

 con deliberazione n. 602 del 18.08.2022 questa Azienda ha apportato alcune modifiche 
all’Organigramma Aziendale allegato all’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 
429 del 12.11.2015 (e già più volte modificato), recepito poi con DGR n. 12 – 6169 del 
14.12.2022 dalla Regione Piemonte; pertanto il suddetto, come coordinato e riformulato 
nel provvedimento stesso, è da ritenersi quello vigente e in esso, tra le altre, è prevista 
la S.O.S. “Controllo di Gestione”, collocata in Staff alla Direzione Generale;

 con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i si era provveduto all’approvazione del 
Piano degli incarichi dirigenziali e della relativa graduazione e valorizzazione economica 
per le aree contrattuali della Dirigenza del SSN e che, ai sensi del Regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 23/2017 e modificato con deliberazione n. 
1103/2018, l’incarico dirigenziale viene conferito dal Direttore Generale, su proposta 
motivata del Direttore/Responsabile di riferimento, a seguito di valutazione comparata 
dei curricula dei candidati che risultano aver presentato domanda entro i termini stabiliti 
da apposito Avviso emesso dall’Azienda, in possesso dei requisiti previsti.

Preso atto che:

- con determinazione n. 320 del 20.03.2023 è stato indetto Avviso di selezione 
interna per l’affidamento dell’incarico di Responsabile di SOS “Controllo di 
Gestione”, con scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione il 09.04.2023;

- entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta una sola domanda di 
partecipazione quella del Dott. Davide Gianluca BIANCHI - Dirigente Analista, a 
tempo indeterminato, in servizio presso la SOS “Controllo di Gestione”, collocata in 
Staff alla Direzione Generale;

- con nota prot. n. 24751 del 13.04.2023, il Direttore Generale, ha autorizzato 
il conferimento dell’incarico di Responsabile SOS “Controllo di Gestione” al succitato 
Dirigente per la seguente motivazione: “In considerazione dell’esperienza maturata 
in ambito manageriale. Tenuto inoltre conto che è competente per quanto attiene 
l’applicazione di metodologie d’analisi quantitativa della ricerca sociale, ha un ottima 
conoscenza della statistica descrittiva e inferenziale, inclusa la capacità di studiare 
la multi-varianza (regressioni complesse con variabili di controllo) attraverso 
appositi software. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Rilevato che utilizza programmi del pacchetto Office, browsers di navigazione in rete, 
client di posta elettronica, cloud per l’archiviazione di dati online e softwre per conferenze 
online, ecc. Si ritiene che il Dr. Bianchi disponga di competenze, conoscenze, capacità che 
possono garantire una efficiente gestione della Sos in staff Controllo di Gestione, e possa 
agire per assicurare una spinta verso la digitalizzazione e l’innovazione (principali obiettivi 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza)”.

         
Precisato che il conferimento dell’incarico di Dirigente Responsabile della SOS “Controllo 
di Gestione”, avviene mediante la stipula del contratto individuale di incarico integrativo 
del contratto individuale di costituzione del rapporto di lavoro, ai sensi dell’art. 71, c. 14 
del CCNL del Personale dell’Area delle Funzioni Locali del 17.12.2020.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, a seguito di autorizzazione del 
Direttore Generale, l’incarico di Dirigente Responsabile della SOS “Controllo di Gestione”, 
al Dott. Davide Gianluca BIANCHI, dipendente a tempo indeterminato, per la durata di 
anni cinque, come previsto dall’art. 71, c. 5 del CCNL 17.12.2020, a partire dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di incarico integrativo del contratto individuale di 
costituzione del rapporto di lavoro. 

2) Di dare atto che il conferimento dell’incarico di cui alla presente determinazione 
avviene mediante sottoscrizione da parte del Dott. Davide Gianluca BIANCHI di apposito 
contratto individuale di incarico integrativo del contratto individuale di costituzione del 
rapporto di lavoro, ai sensi dell’art. 71, c. 14 del CCNL del Personale dell’Area delle 
Funzioni  Locali del 17.12.2020.

3) Di riconoscere al suddetto Dirigente Analista l’indennità di retribuzione di 
posizione nel valore complessivo definito per l’incarico di Dirigente Responsabile di 
Struttura Semplice - Area delle Funzioni Locali, a partire dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di incarico integrativo del contratto individuale di costituzione del 
rapporto di lavoro, secondo quanto previsto dall’art. 89, c.3 del CCNL 17.12.2020, in 
attesa di definire un valore di attribuzione di posizione complessiva, sulla base della 
graduazione delle funzioni stabilite in sede di contrattazione aziendale.

4) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito fondo contrattuale, di cui all’ art. 90 del CCNL del Personale dell’Area delle 
Funzioni Locali del 17.12.2020, destinato a finanziare l’indennità di retribuzione di 
posizione collegata agli incarichi dirigenziali.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza 
di provvedere al conferimento dell’incarico in questione.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-04-24T12:43:11+0000
	Claudia Sala




